2016 年 8 月 17 日

各位

会社名   みずほ投信投資顧問株式会社

（管理会社コード：16834）

代表者名  取締役社長        中村 英剛

問い合せ先 経営企画部長       森  伸治

（TEL.03－5232－7611）

管理会社の私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律第15条第２項の規定による

合併に関する計画の届出を行うことの決定について

別表１に掲げるＥＴＦの管理会社であるみずほ投信投資顧問株式会社（以下「MHAM」）は、

本日、下記２.に記載の内容について、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律第

15条第２項の規定に基づき、公正取引委員会に合併に関する計画の届出を行うことを決定

し、本日届出しましたので下記の通りお知らせいたします。

なお、本件に伴い、別表１に掲げるＥＴＦの運用に影響はございません。

記

１.届出予定日

2016年8月17日

２.届出内容

MHAMとDIAMアセットマネジメント株式会社（以下「DIAM」）の合併に関する計画（届出

会社の概要、合併後存続又は設立する会社の概要、届出会社の国内の市場における地

位等）。

３.届出理由

MHAMは、DIAMを存続会社とし2016年10月1日にみずほ信託銀行株式会社（以下「TB」）、

DIAM及び新光投信株式会社（以下「新光」）との統合を予定しております。合併は、①

MHAMを吸収合併存続会社、新光を吸収合併消滅会社とする吸収合併、②TBを吸収分割

会社、吸収合併後のMHAMを吸収分割承継会社とし、同社がTB資産運用部門に係る権利

義務を承継する吸収分割、③DIAMを吸収合併存続会社、MHAMを吸収合併消滅会社とす

る吸収合併の順に行います。私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律第15条

第２項の規定により、上記③の吸収合併については、あらかじめ当該合併に関する計

画を公正取引委員会に届け出る必要があります。

４．今後の見通し

公正取引委員会の審査結果等を前提に、2016年10月1日に上記統合を行い、新会社「ア

セットマネジメントOne株式会社」として業務を開始する予定です。

別表１

番号 銘柄名 銘柄コード

1 国内金先物価格連動型上場投信 1683

以上